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Tillväxt-reflex – Det viktigaste står mellan raderna 

 

I förordet till boken ”Klimatet, oljan och tillväxten” skriver jag att det viktigaste ofta finns 

att läsa mellan raderna. Om detta har jag fått kommentaren att det var svårt att finna 

något budskap där jag inte hade spenderat någon trycksvärta. 

Några exempel: 

• Jag visar hur det ”tar emot” för den fossilsnåla elproduktionen, att utvinningen av metaller 

följer ett mönster som, likt äppleplockaren, alltid börjar vid grenarna där det inte krävs 

någon stege. Jag sätter siffror på vilken obetydlig mängd energi i form av vätgas som kan 

lagras i ett gigantiskt bergrum. Och jag påpekar att kärnkraft och vindkraft är dåliga på att 

stötta varandra. Men, att det är direkt osannolikt att den svenska elproduktionen kan 

komma att dubbleras, det säger jag inte rent ut. 

 

• I kapitlet om klimatet har jag medvetet avstått från de starka adjektiven och de målande 

beskrivningarna. Men, jag är övertygad om att de alarmerande bilderna är fullt synliga även 

utan versaler. 

 

• I boken återkommer jag till fem ”fossila pelare” som vår civilisation vilar på, men 

konsekvenserna av att dessa riskerar brista, det har jag överlåtit till den eftertänksamme 

läsaren att ta in. 

 

• I någon enstaka passage nämner jag att av all världens energi distribueras bara runt en 

femtedel i form av elektricitet. Med den vetskapen i bakhuvudet framstår omställningen till 

en fossilfri värld som ett gigantiskt och svårt uppdrag. Något som skulle ha varit en 

förolämpning mot läsaren att skriva ut i klartext. 

Så långt ett axplock av sådant som jag i hast har kunnat påminna mig om, och sådant som jag tror att 

den reflekterande läsaren utan några pekpinnar har kunnat upptäcka mellan raderna.  

Men för någon med en annan blick och med andra referensramar kan helt andra slutsatser 

uppenbara sig. Slutsatser som kan vara minst lika giltiga som de jag inbillade mig att jag hade tecknat 

med osynligt bläck. 
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